回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 12 月

日 時 平成 28年 12月 3日(土) 19:00～20:35
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺  [広

報部]武安・ 浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷・瀬戸 [保健衛生部] 中

村・猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川  [管理組

合] 黒河  [ウェルシークラブ] 鈴木 [クリスマス会] 堂田

１ 管理組合より

管理組合の 1１月理事会結果について報告あり。（自治会関連事項のみ記載）

１）一斉美化清掃

管理組合主催の一斉美化清掃のルール決めや運用を自治会にお願いしたい。

（ハードは管理組合、ソフトは自治会としたい）

自治会回答は

  自治会も清掃後のゴミの状態を確認する等の協力は行います。

２）バリアフリー化等高齢化対応

  高齢化対応についてのアンケートを行い、それを基に実施します。

  アンケート配布：11 月末 提出期限：12 月 11 日

３）管理事務所の年末年始の休み

  12 月 29 日から 1 月 3 日まで休みます。

４）バイク置場のローテーション

  抽選会を平成 29 年 3 月 5 日（日）に行います。

５）みどりの会活動報告

    11 月 4 日と 5 日にサツキ 300 本の植え込み作業を実施しました。

  植栽マップの見直しを行います。

その他の報告は「広報もくせい西」をご覧下さい。

２ クリスマス会説明 堂田様

  クリスマス会の説明がありました。下記に概要をお知らせします。

詳細については「クリスマス会のお知らせ」を掲示します。

  イルミネーションは１１月２６日から平成 29 年 1 月 7 日まで点灯します。

  主な内容

日 時：12 月 18 日（日）15 時～18 時

場 所：集会所及び西側広場

参加費：無料

内 容：（1）子供クリスマス（ケーキを頂きます）

    （２）クリスマスソング

    （３）映写会

（４）サンタからのプレゼント

                        その他

３ 外部活動報告    会長より

１）防災協議会

  1１月２６日に打合せがありました。南が丘小学校避難所運営委員にウェルシーからは会長と

和田副会長の２名、防災協議会から 2 名の計 4 名が選出されました。

平成 29 年 1 月 28 日に市主催の防災訓練があります。今後説明会が実施されます。

（参考：ウェルシーの避難場所は南が丘小学校です）

２）防災アンケート結果

  アンケートの回収数は 127 枚（３８％）と低い結果でした。防災センター見学、防災食料や

グッズの展示会開催などで意識向上に向けた取り組みを実施する必要があると思われます。

  結果の報告は管理組合と自治会の連名で出します。

３）南が丘豊かな心を育む協議会

  冬の夜間パトロールが実施されます。ウェルシーの担当は 12 月 14 日 20 時からです。

  役員の方は参加をお願いします。集合場所は南が丘公民館前です。

４）１２月の予定

  １２/１４：夜間パトロール

    １２/１８：クリスマス会

４ 防犯防災部より

  １）応急手当講習会

    応急手当講習会の申込書を市消防本部へ提出しました。

    参加申込書はエクシードと共催の為 1 月役員会で配布します。

    主な内容

     （１）日時：平成２９年２月１８日（土）９時から

（２）場所：ウェルシー集会所 ２Ｆ会議室

５ 厚生部より

１）赤い羽根共同募金と市社協募金の報告

    赤い羽根は 36,270 円、社協は 54,800 円でした。ご協力ありがとうございました。

詳細は回覧をご覧下さい。

６ 文化体育部より

１）餅つき大会について

    下記の内容で行います。

    事前準備を 1 月１４日（土）14 時から行います。役員の方はご協力をお願いします。

    12 月 15 日頃にポスターを回覧、掲示します。

お楽しみ抽選会のポスターは平成 29 年 1 月初めに配布予定です。

    主な内容

     （１）日時：平成２９年１月１５日（日）１０時から１２時

（２）場所：ウェルシー集会所

     （３）イベント：餅つき、豚汁、お楽しみ抽選会

７ 財務部より

  １）防犯灯保守補助金

防犯灯維持管理費補助金７，２００円を市から受領しました。

８ 総務部より

 １）自治会会員の方から「自分の名前を書いてみる」の回覧依頼があり承認されました。

    詳細は回覧をご覧下さい。

次回役員会 平成２９年 1 月１４日（土）１９：００～